Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3897   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2019 Edição de Hoje: 03 páginas

PORTARIA

PORTARIA Nº 15, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

Designar, membro efetivo do quadro

funcional administrativo da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, como avalista imobiliário
municipal para fins de cálculos tributários em
processos administrativos de Resgate de
Aforamento, ITBI Aforado, ITBI com Escritura
Pública e Regularização Fundiária, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS, Estado do

Maranhão, Paulo Celso Fonseca Marinho Junior, no uso de suas prerrogativas e atribuições
legais, fundamentado nos artigos 61, § 3º, e 65, incisos II, VIII, XII, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

 Art. 1º. DESIGNAR, o Engenheiro Agrimensor e Cartógrafo, CREA/MA 111647469-7 -

MATEUS NASCIMENTO DOS SANTOS -, membro efetivo do quadro funcional administrativo da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Registro 30644, Matricula 30651-1, como avalista imobiliário
municipal para fins de cálculos tributários, em processos administrativos de Resgate de Aforamento,
ITBI Aforado, ITBI com Escritura Pública e Regularização Fundiária, de acordo com as regras da
ABNT NBR 14.653-1;

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário;

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, AO SEGUNDO DIA DO MÊS DE

OUTUBRO, DO ANO DE DOIS MIL E DE DEZENOVE.

PAULO CELSO FONSECA MARINHO JUNIOR
Prefeito Municipal em Exercício do Município de Caxias

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quarta-feira, 02 de Outubro de 2019

		2019-10-02T22:43:51-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156